Actum Ianue, in palacio comunis, in salia nominata Fraschea, videlicet ad bancum 
solitum iuris prefati domini vicarii, anno dominice nativitatis M°CCCCL, indicione 
XIP secupdum Ianue cursum, die veneris XIIP marcii, circa horam complectorii, pre- 
sentibus Melchione de Castelacio, pelipario, quondam Raynaldi et Baptista de Duliano 
quondam Raynerii, civibus Ianue, testibus vocatis et rogatis.

(S.T.) Ego Obertus Folieta quondam Blasii, publicus imperiali auctoritate notarius 
Ianuensis et curie prefati domini vicarii scriba, exemplum suprascriptum, ut supra 
sumptum et relevatum a dicto auctentico dicti instrumenti, in pergameno scripti, ut 
supra, a me vissi non aboliti, non viciati, non canzellati nec in aliqua ipsius parte su
specti, sed omni prorsus vitio et suspitione carentis, exemplari et scribi feci per alium, 
aliis meis negociis occupatus, ac etiam, una cum infrascriptis Andrea Testa de Uva
da et Bartholomeo Rido, notariis publicis, vidi, legi et de verbo ad verbum fideliter 
ascultavi, de mandato prefati domini vicarii et ad instantiam et requisitionem17 dic
ti Simonis, de amissione dicti instrumenti timentis, nichil in ipso / exemplo addito 
vel diminuto, quod mutet sensum vel variet intellectum, nisi forte littera, silaba18, ti
tulo sive poncto extenctionis19 vel abreviacionis causa, sententia tamen in aliquo non 
mutata, suprascriptamque declaracionem, factam per prefatum dominum vicarium, 
scripsi et testatus fui. Et quia utrumque in unum concordare inveni, ideo, de mandato 
dicti domini vicarii, me subscripsi cum signo nomineque meis, in instrumentis per me 
apponi consuetis, in testimonium premissorum.

(S.T.) Ego Andreas Testa de Uvada20 Bartholomei, imperiali auctoritate notarius21 
Ianuensis et curie prefati domini vicarii scri[ba]9, exemplum suprascriptum, ut supra
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sumptum et rellevatum a dicto autentico dicti instrumenti, in pergameno scripti, ut su
pra, a me vissi non aboliti, non viciati, non caneelati nec in aliqua ipsius parte suspecti, 
sed omni prorsus vicio et suspicione carentis, vidi, legi et fideliter ascultavi de verbo 
ad verbum, de mandato prefati domini vicarii et ad instanciam dicti Simonis, una cum 
suprascripto Oberto Folieta et22 infrascripto Bartholomeo Rido, notariis publicis. Et 
quia utr<u>mque in unum concordare inveni, nichil addito vel diminuto, quod mutet 
sensum et seu variet intellectum, nisi forte littera, silaba23 seu24 ponto extenssionis vel 
abreviacionis causa, ideo hic, de mandato dicti domini vicarii et ad instanciam dicti 
Simonis, me subscripsi cum signo et nomine meis consuetis per me in instrumentis 
apponi, in fidem et testimonium omnium premissorum.

(S.T.) Ego Bartholomeus Ricius quondam Dexerini, publicus imperiali auctoritate 
notarius Ianuensis, exemplum suprascriptum, ut supra sumptum et relevatum a dic
to autentico dicti instrumenti, in pergameno scripti, ut supra, a me vissi non aboliti, 
non viciati, non canzelati, nec in / aliqua ipsius parte suspecti, sed omni prorsus vicio 
et suspictione remotis, vidi, legi et fideliter ascultavi de verbo ad verbum, de manda
to prefati domini vicarii, ad instanciam dicti Simonis, una cum suprascriptis Oberto 
Folieta et Andrea Testa de Uvada, notariis publicis. Et quia utrumque in unum con
cordare inveni, nil addito vel diminuto, quod mutet sensum seu variet intelectum, nisi 
forte litera, silaba seu ponto extensionis vel abreviacionis causa, ideo hic, de mandato 
dicti domini vicarii et ad instanciam dicti Simonis, me subscripsi cum signo nomine
que meis in instrumentis per me apponi consuetis, in fidem et testimonium omnium 
premissorum.
1 La rubrica, di mano del notaio Oberto Foglietta del fu Biagio, è scritta con inchiostro più chia
ro rispetto al testo. 2 Nel testo segue, depennato: de summis mille quingentis argenti de Caffa
3 scripti et publicati: corretto su scriptum et publicatum, con le u finali trasformate in i e i segni 
di abbreviazione depennati. 4 redacti: et corretto su precedente scrittura. s per eundem —
publicati: corretto, in scrittura più minuta, dal notaio Oberto Foglietta del fu Biagio, in parte (per 
eundem — ipsius) in sottolinea e in parte (propria signati et publicati) nel margine sinistro della 
prima colonna di scrittura, su scripti et publicati in pergameno per dictum G preceden
temente aggiunto, sempre dal notaio Oberto Foglietta del fu Biagio, in parte (scripti) sul rigo e in 
parte (et publicati — Gasparem) nel margine destro della prima colonna di scrittura, perpendico
larmente rispetto al testo, e poi depennato. 6 factum: corretto su facta dal notaio Oberto Foglieta 
del fu Biagio. 7 de: d corretta su precedente scrittura. 8 L'inchiostro è sbiadito. 9 Foro del
la filza. 10 Constantinus: così nel testo, per Constantino 11 Nel testo manca l'indicazione, e il 
notaio non ha neppure lasciato uno spazio in bianco per un eventuale completamento successivo.

occuppattus : così nel testo. 13 Nel testo segue, depennato: explicato 14 cum: corretto su prece
dente scrittura. 15 Nel testo segue, depennato : adhiber 16 faciendam : am cornetto su precedente 
scrittura. 17 requisitionem: t corretta su c 18 silaba: 1 corretta su b 19 extenctions: corretto 
su precedente scrittura. 20 Uvada: da corretto su precedente scrittura. 21 notarius: corretto su
precedente scrittura. 22 et: nel testo con segno generale di abbreviazione, depennato 23 Nel testo 
segue, depennato: dictione 24 seu: corretto in sopralinea su vel, nel testo, depennato.
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3
1443, 28 февраля, Каффа.
Завещание генуэзского гражданина Франко из Леванто, сына покойного Галеаццо.

1443, febbraio 28, Caffa.
Testamento del civis genovese Franco di Levanto del fu Galeazzo.

A.S.G., Notai Antichi, filza 1122/1, doc. 205.
Rogito redatto su otto colonne di un foglio, la prima e le ultime tre colonne sul recto e le altre 
quattro sul verso; stesura con due formule ceterate nella parte finale.
Copia autentica del testamento in data 28 febbraio 1443 di Franco di Levanto del fu Galeaz
zo, estratto de foliaciis del notaio Andrea di Recco dal notaio Gaspare de Palodio il successivo 
16 aprile, su richiesta di Domenico de Prementorio, e di cui Francesco di Levanto, fratello ed 
erede per quanto di sua spettanza del defunto Franco, richiese la registrazione e Tautenticazio- 
ne da parte del dominus iudex malleficiorum, locumtenens del dominus vicarius sale superioris 
magnifici domini presidentis potestatie lame. Tale copia si contiene in una filza del notaio Ge
ronimo de Logia del fa Giovanni, publicus imperiali auctoritate notarius et unus ex scribis della 
curia del medesimo vicarius, che la redige ITI marzo 1480 e la sottoscrive, insieme con i notai 
Pietro deFado del fu Filippo,publicus imperiali auctoritate notarius et unus exscribis della curia 
del vicarius, e Geronimo Bazurro del fu Taddeo, anch'egli publicus imperiali auctoritate notarius 
Ianuensis et unus ex scribis della curia del vicarius.

In nomine Domini, amen. Hoc est exemplum, transcriptum et registratio cuiusdam 
testamenti quondam Franci de Levanto quondam Galeacii, scripti et publicati in Cafa 
MCCCCXXXXIII, die XXVIII februarii, manu Andree de Recho, notarii, et extracti1 
manu Gasparis de Palodio, notarii, de foliaciis dicti Andree, tunc existentibus penes 
dictum Gasparem2, quod Franciscus de Levanto, frater et heres pro sua parte dicti 
quondam Franci, registrari et autenticari requirit per vos egregium dominum iudicem 
malleficiorum, locumtenentem egregii domini vicarii sale superioris magnifici domi
ni presidentis potestatie Ianue, pro suo interesse, attento quod timet de amissione et 
etiam vetustate3 dicti testamenti, non viciati, non cancellati nec in aliquo4 sui parte su- 
speti, sed omni prorsus vicio et suspicione carentis, presentati et exhibiti coram dicto 
domino iudice, locumtenente predicto, per dictum Franciscum de Levanto, illud re
gistrari requirentem, ut supra, et cuius quidem testamenti tenor de verbo ad verbum 
sequitur et est talis5: / /

“+ In nomine Domini, amen. Cum nil sit certius morte et nichil incertius hora mor
tis, que semper in cuiuslibet animo prudentis debet esse suspecta, idcirco Francus de 
Levanto, civis Ianue, quondam Galeacii, sanus mente et intellectu ac in sua sana et bo
na memoria existens, licet eger corpore, divinum timens iudicium, cuius hora nescitur, 
cupiens testari ne intestatus decedat, per presens suum nuncupat<iv>um testamen
tum sine scriptis de se bonisque suis dispoxuit et ordinavit ut infra.